
Zápis z online jednání prezidia ASCHK konaného dne 8.8.2023 

Přítomni: Aleš Fiala, Doc. Ing. Miroslav Maršálek CSc. , Ing. H. Stránská Ph.D., Ing. Blahoslav Políček a 

Ing. Hana Civišová Ph.D. 

Omluveni: Ing. Lenka Gotthardová CSc., Eliška Rodová 

Jednání bylo zahájeno ve 20.00 

 

1. Oznámení o používání ochranné známky SCHČT ze 7.8.2023 

Do datové schránky ASCHK ČR bylo doručeno oznámení o používání ochranné známky znaku pro 

plemeno ČT spolkem SCHČT. Zatím provedeny pouze předběžné konzultace s MZe a právníkem  

Znak plemene vznikl současně s uznáním plemene. Navrhl a věnoval jej ASCHK ČR MVDr. Pavel Sedláček 

v r. 1995. (Důkazy ÚEK, archiv ASCHK, MZe) Prezidium se domnívá, že znak plemene je přímo vázán na 

plemeno a tudíž spadá do kompetence MZe, které vedením PK pověřuje jednotlivé spolky. 

Závěr: kancelář požádá oficiálně (datovou schránkou) MZe o spolupráci při řešení tohoto problému a 

zároveň o radu jak dále postupovat v případech znaků všech ostatních plemen pro které je ASCHK ČR 

UCHS. Zároveň požádá p. Saxlovou o formulaci dopisu, který bude reagovat na tuto výzvu. 

Registrace loga ASCHK ČR na patentovém úřadu prověří tajemník. 

 

2. Sazebník poplatků  

Návrh drobných úprav sazebníku poplatků předložila po mnoha konzultacích E. Rodová (viz příloha) 

Závěr: návrh schválen hlasy všech přítomných a může být zveřejněn na webových stránkách 

 

Jednání bylo ukončeno ve 21.10 

Příští jednání prezenční formou proběhne nejpozději 2.9.2023 v Písku. 

 

Zapsal: B. Políček 

 

 

 

 

 


